
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.54 

 
OGGETTO: 
 
SGRAVIO TARI. 
 
L’anno duemiladiciannove, addì sette, del mese di maggio, alle ore 09:30  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 5 

  Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: SGRAVIO TARI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la richiesta dei Signori TOSELLO Alex e GAMBA Simona protocollata in data 30.4.2019, prot. 

N. 2623 tendente ad ottenere lo sgravio dalla tassa rifiuti della casa di loro proprietà situata in Villar 

Perosa – Via L. Bianciotto n. 10; 

PRESA in esame la situazione della famiglia che è stata costretta a cambiare casa per i 

comportamenti dei vicini di casa; 

CONSIDERATO che questa situazione è stata accertata con sentenza del Tribunale di Torino n.  

4841/17 del 13.11.2017; 

CONSIDERATO che i Signori TOSELLO Alex e GAMBA Simona hanno regolarmente pagato la Tassa 

rifiuti per la casa di residenza ubicata in Villar Perosa, Via Luigi BIANCIOTTO, n. 10, da dove erano 

stati costretti a trasferirsi per il periodo dal 1.4.2015 al 30.9.2016; 

CONSIDERATO che il Comune di Villar Perosa aveva accertato il mancato pagamento della tassa 

rifiuti presso l’abitazione presso la quale erano stati costretti a dimorare in Villar Perosa – Frazione 

Caserme 59/b; 

TENUTO conto che comunque i Signori TOSELLO Alex e GAMBA Simona hanno pagato la tassa 

rifiuti nell’alloggio di residenza di Via Luigi BIANCIOTTO, n. 10, in cui non hanno dimorato per il 

periodo 1.4.2015/30.9.2016; 

RITENUTO corretto non considerare di pagare la tassa rifiuti su due immobili, tenendo conto che il 

trasferimento in altra abitazione era stato dettato da una situazione critica così come si evince dalla 

sentenza sopra citata; 

ACQUISITI ai sensi del Dlgs 267/2000, i favorevoli pareri dei responsabili dei servizi interessati, per 

quanto di competenza; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

 

 

D E L I B E R A 

 

-di sgravare ai Sigg. TOSELLO Alex e GAMBA Simona, per i motivi espressi in premessa, i seguenti 

avvisi di pagamento della TARI: 

-TARI 2015, avviso n. 5 del 20.3.2019 di €. 210,00; 

-TARI 2016, avviso n. 8 del 20.3.2019 di €. 215,00. 

 
 
 



 
 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 


